

„Kozárovce – rozšírenie kanalizačnej siete“

Otázky a odpovede od záujemcov

Otázka č. 5:

Dátum a čas doručenia: 21.01.2021 14:25:28

Predmet: Žiadosť o vysvetlenie SP

Opis:

V zmysle zmluvy o dielo

a) v prípadoch vyššej moci, ktorá znemožňuje riadnu realizáciu diela alebo jeho časti. Pod pojmom vyššia moc sa rozumejú okolnosti majúce vplyv na dielo, ktoré nie sú závislé na vôli zmluvných strán a ktoré zmluvné strany nemôžu ovplyvniť, ani ich nemohli pri zachovaní všetkej odbornej starostlivosti predpokladať pri uzatvorení Zmluvy o dielo (napr. vojna, mobilizácia, povstanie, a pod.);

Otázka:

Považuje obstarávateľ za vyššiu moc aj pandémiu ? V prípade vyhlásenia núdzového stavu kedy bude obmedzená prevádzka umožní obstarávateľ predĺžiť lehotu zhotovenia diela ?

Odpoveď: Verejný obstarávateľ bude považovať pandémiu za vyššiu moc. V prípade, ak budú prerušené stavebné práce kvôli núdzovému stavu, bude lehota výstavby predĺžená o zodpovedajúce obdobie prerušenia stavebných prác. Skutočná lehota výstavby (prác) uchádzačom však nemôže presiahnuť 15 mesiacov.

Opis:

V zmysle technickej správy sa má realizovať: skúšobná prevádzka v trvaní 6 mesiacov tiež komplexné skúšky.

Otázka:

Kto hradí náklady na skúšobnú prevádzku? Kde majú byť započítané náklady na skúšobnú prevádzku? Je skúšobná prevádzka súčasťou lehoty trvania zákazky? Alebo môže prebiehať aj po odovzdaní diela?

Obec **Kozárovce**

Kozárovce 685, 93522 Kozárovce

Odpoveď: Skúšobná prevádzka sa nebude realizovať, nakoľko sa jedná len o napojenie nových vetiev kanalizácie do existujúceho kanalizačného systému a existujúcej ČOV.

Otázka:

Kto zabezpečuje vytýčenie inžinierskych sietí? Kto ich bude hradiť resp. má si ich započítať uchádzač do cien? Ak sa vyskytne nesúlad s projektovou dokumentáciou ako sa bude postupovať?

Odpoveď: Vytýčenie inžinierskych sietí zabezpečuje uchádzač, náklady je treba započítať do celkových nákladov stavby. V prípade nesúladu s projektovou dokumentáciou sa konkrétna situácia bude riešiť so zhotoviteľom pri realizácii diela.

Opis:

V projektovej dokumentácii sa uvádza, že v prípade potreby budú ryhy odvodnené / oddrenáňované. Vo výkaze výmer sa však položky na tieto práce nenachádzajú.

Odpoveď: Postupovať sa bude presne ako je uvedené v projektovej dokumentácii, t.j. ak sa vyskytne potreba odvodniť /oddrenáňovať ryhy, táto situácia sa bude riešiť podľa potreby so zhotoviteľom pri realizácii diela.

Otázka:

V prípade výskytu spodnej hladiny vody resp. potreby odvodnenia bude to znamenať nárok zhotoviteľa na navyše práce?

Odpoveď: V prípade vzniku danej situácie pristúpi obstarávateľ k rokovaniu so zhotoviteľom a na základe vzájomnej dohody sa určí postup riešenia vzniknutej situácie. V prípade potreby sa budú realizovať navyše práce.

Otázka:

Má investor vypracovaný inžinierskogeologický prieskum? Mohol by ho zaslať aj pre čerpace stanice?

Odpoveď: Inžiniersko-geologický prieskum nebol realizovaný, obstarávateľ ho nemá k dispozícii.

Opis:

Vo výkaze výmer sa pre úpravy komunikácií nachádza len jedna položka asfaltových vrstiev rovnako sa vo výkaze výmer nenachádzajú ani spodne vrstvy. Čo nie je v súlade s STN.

Otázka:

Má uchádzač naceniť iba výkaz výmer a potrebné práce budú predmetom navýšenia ceny? Je množstvo uvedených asfaltových vrstiev skutočné množstvo vykonaných asfaltových plôch? Ako dospel projektant k uvedeným výmerám? Je uvažované vo výkaze výmer aj s rozšírením zrealizovaných asfaltových plôch mimo výkop? Má investor v pláne dodatočne nanovo asfaltovať všetky plochy ciest? Ako je riešené ošetrenie pracovných škár asfaltových krytov?

Odpoveď: Žiadame naceniť len položky uvedené vo výkaze výmer. Akékoľvek ďalšie práce budú predmetom prípadných navyiac prác.

Opis:

Vo výkaze výmer je uvedená položka za elektrickú prípojku pre ČS ako komplet.

Otázka:

Čo všetko má byť zahrnuté v tejto položke? Odkiaľ kam ju ma zhotoviť zhotoviteľ? Je predmetom aj dodávka elektromeru? Kto zabezpečuje napojenie do elektrickej siete?

Odpoveď: Položky elektrických prípojok boli doplnené do výkazu výmer. Napojenie zabezpečuje obstarávateľ.

Opis:

Vo výkaze výmer sa nachádza len poplatok za uloženie vykopanej zeminu a poplatok za uloženie sute bez rozlíšenia pritom betón a asfalty sú iný druh odpadu.

Otázka:

Ako plánuje investor nakladať s ostatnými odpadmi? Asfalty, betóny a pod? Bude za odpady použitá rovnaká jednotková cena alebo bude mať každý odpad samostatnú cenu? Je možná recyklácia vyburaných materiálov? Ako bude v prípade recyklácie fakturovaná položka poplatok za skládku?

Odpoveď: Rozdelenie odpadov bolo upravené vo výkaze výmer. Recykláciu materiálov a ich použitie nie je možné pri zákazke realizovať.

Obec **Kozárovce**

Kozárovce 685, 93522 Kozárovce

Opis:

Podľa projektu sa stoky vedú aj v zelených pásoch. Vo výkaze výmer však nie sú položky na odhumusovania a zahumusovanie. Taktiež na hydroosev.

Otázka:

Nie sú teda uvedené práce predmetom zákazky ? Ako sa ma nakladať s ornicou?

Doplní obstarávateľ do výkazu výmer uvedené položky?

Odpoveď: Uchádzač naceňuje len položky uvedené vo výkaze výmer. Spomínané práce –odhumusovanie, zahumusovanie, hydroosev budú predmetom navyše prác alebo ich vykoná obstarávateľ vo vlastnej réžii. Ornicu uchádzač použije pri spätných zásypoch.

Opis:

Podľa PD sa majú realizovať aj prípojky pre jednotlivých producentov OV. Vo výkaze výmer však nie sú položky na úpravy prípojok ako napríklad úpravy prístupových komunikácií, plotov a pod.

Otázka:

Kde má byť zahrnutá cena za tieto práce? Sú predmetom dodania? Budú fakturované ako navyše práce?

Odpoveď: Prípojky sa budú v zákazke realizovať len po hranicu pozemkov. Prípadné navyše práce budú riešené s úspešným uchádzačom.